

## IMSP Institutul de Medicină Urgentă

## Catalog de prețuri unitare pentru obiect

### Lucrări de reparatie a secției ginecologie

#### (D2. Ventilare și condiționare)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj</b>				
1	Pret material	Conditioner 9000BTU	buc			8 140,00 0,00
		Conditioner 9000 BTU	buc	1,0000	8 140,00	8 140,00
2	Pret material	Conditioner 12000BTU	buc			9 115,00 0,00
		Conditioner 12000 BTU	buc	1,0000	9 115,00	9 115,00
3	Pret material	Ventilator Vents 125 M (B1-B3)	buc			291,00 0,00
		Ventilator Vents 125M	buc	1,0000	291,00	291,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
4	VC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulat,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h	buc			2 007,83 1 990,80
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	40,00	1 990,80
	271040370 0053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	12,50	5,03
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,35	1,36
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	36,00	7,24
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,81
	287411582 0089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	0,40	1,61
5	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc			734,29 675,20
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,8800	40,00	675,20
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	36,00	5,43
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,30	14,47
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	13,0000	0,40	5,23
	287411582	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,75	19,60

1	2	3	4	5	6	7
	0285					
	287411582 7556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,0000	1,10	14,37
		<b>3. Lucrari santehnice</b>				
6	RCsB29 D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			16,81 <hr/> 16,00
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,2800	40,00	11,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0063	53,10	0,33
	410012620 2818	Apa	m3	0,0117	0,00	0,00
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut.	0,1900	2,50	0,47
7	RCsB29 K	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			21,80 <hr/> 20,80
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3640	40,00	14,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1560	40,00	6,24
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0070	53,10	0,37
	410012620 2818	Apa	m3	0,0378	0,00	0,00
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut.	0,2500	2,50	0,63
8	SA03A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1/2" (drenaj)	m			33,25 <hr/> 14,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	0,3500	40,00	14,00
	272210330 6000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal, 1/2	m	1,0100	13,50	14,04
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat, 1/2	buc	0,0200	8,00	0,16
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat, 1/2	buc	0,3500	10,00	3,60
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata, 1/2	buc	0,0400	4,50	0,19
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2, 1/2	buc	0,1100	11,00	1,25
9	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			255,76 <hr/> 137,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	40,00	137,60
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,80	11,96
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	20,80	0,21
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	36,00	0,44
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,50	18,31

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,73
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,45	2,73
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	13,70	0,41
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	16,55	78,56
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,37	2,24
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6x25mm.	buc	6,0000	0,40	2,42
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0500	3,00	0,15
10	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			213,72 ----- 98,40
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	40,00	98,40
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	20,80	0,21
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	36,00	1,64
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,50	17,04
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,73
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,45	7,27
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	13,70	0,55
	271040364 2000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	16,55	75,22
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,37	5,98
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6x25mm.	buc	16,0000	0,40	6,46
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0700	3,00	0,21
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, 150x150mm reglabil	buc			157,93 ----- 20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie gata confectionata, 150x150mm, reglabila	buc	1,0000	132,00	132,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, 200x200mm reglabil	buc			207,93 ----- 20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie gata confectionata, 200x200mm, reglabila	buc	1,0000	182,00	182,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, 250x250mm reglabil	buc			227,93 ----- 20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie gata confectionata, 250x250mm, reglabila	buc	1,0000	202,00	202,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, RAG 600x400mm reglabil	buc			337,93 ----- 20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie gata confectionata, RAG 600x400mm, reglabila	buc	1,0000	312,00	312,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, pentru usa, MV 450R Vents	buc			79,92 ----- 20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie gata confectionata, MV 450R Vents	buc	1,0000	54,00	54,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, pentru usa, MV 125 VJ Vents	buc			114,92 ----- 20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	281123630 6200	Grila ventilatie gata confectionata, MV 125 VJ Vents	buc	1,0000	89,00	89,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc			285,00

1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Воздухоприточка ЕНА 22-25				20,00
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	40,00	18,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	40,00	1,20
	281123630 6200	Supapa de aerisire ЕНА 22-25	buc	1,0000	265,00	265,00

Intocmit

Iurie RECEAN

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)